РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда

Кировского муниципального района

26.06.2024 г. п. Кировский №5

Об использовании средств социального фонда
России на финансовое обеспечение
предупредительных мер по сокращению
производственного травматизма и профессиональных
заболеваний ’ работодателями Кировского
муниципального района в 2023-2024 гг.

Рассмотрев информацию «Об использовании средств социального фонда России
на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного
травматизма и профессиональных заболеваний работодателями Кировского
муниципального района в 2023-2024 гг.» межведомственная комиссия по охране труда в
Кировском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Информацию «Об использовании средств социального фонда России на финансовое
обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и
профессиональных заболеваний работодателями Кировского муниципального района в
2023-2024 гг.» принять к сведению.

2. Работодателям:
2.1. Использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по
сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний,
своевременно подавать заявки в социальный фонд России.

срок исполнения: до 01 августа 2024года.
3. Администрации Кировского муниципального района:
3.1. Продолжить работу по реализации Закона Приморского края от 09.11.2007 года
№153-К3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», в
том числе по координации обучения по охране труда работников организаций, оказанию
методической помощи работодателям по вопросам охраны труда, проведению
мониторингов условий и охраны труда, семинаров по вопросам охраны труда для
работодателей и специалистов организаций.

3.2. Разместить решение на сайте администрации Кировского муниципального района в
разделе «Охрана труда».

срок исполнения: в течение месяца

Председатель межведомственной комиссии
по охране труда Л.А.Тыщенко